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Lapin ELY-keskuksen alueen kaupunkien/kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille

Lyijyhauleja koskevan REACH-rajoituksen valvonta ympäristönsuojelulain mukaisessa 
valvonnassa

ELY-keskus sekä kunnan ympäristönsuojeluviranomainen valvovat 
REACH-asetuksen EY N:o 1907/2006 aineen rajoituksia koskevan 67 
artiklan säännösten noudattamista ympäristönsuojelulain mukaisessa 
ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavien toimintojen valvonnassa 
siltä osin, kun valvonta koskee toiminnanharjoittajan velvoitetta huolehtia 
ympäristöhaittojen ehkäisemistä ja torjumista kemikaalin käytössä ja 
varastoinnissa. 

Hiljattain julkaistulla komission asetuksella (EU) 2021/57 kielletään 
lyijyhaulien kantaminen ja käyttäminen haulikkoammunnassa 
kosteikkoalueella ja sen suojavyöhykkeellä (100 m kosteikkoalueen 
reunasta). Metsästystarkoituksessa lyijyhaulien käytön kieltoa 
kosteikkoalueella ja sen suojavyöhykkeellä valvovat riistavalvojat ja poliisi 
ja ampumaradoilla ympäristönsuojeluviranomaiset ja poliisi.
 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes julkaisi 14.2.2023 toimintaohjeen 
Dnro Tukes 1062/04.00.01/2023 (liite), jonka tavoitteena on helpottaa 
metsästäjien, toiminnanharjoittajien ja valvontaviranomaisten tulkintaa 
kosteikkoalueista. Epäselvissä kosteikkoalueen tulkintatilanteissa voi 
jatkossakin kääntyä Tukesin puoleen. 

Kuntia ja kaupunkeja pyydetään selvittämään alueellaan sijaitsevat 
ampumaradat ja aloittamaan ampumaratojen riskiperusteinen lyijyhaulien 
käytön valvonta asetuksen (EU) 2021/57 nojalla vuonna 2023. Tietoa 
ampuradoista on saatavilla mm. maakuntaliitoilta (ampumaratalaki 763 
/2015 11§) sekä ampumaurheiluliitolta (ympäristö- ja olosuhdepäällikkö 
Lotta Laitinen).

Lyijyhaulien käyttökielto kosteikkoalueella on todennäköisesti vain 
välivaihe ennen lyijyn käytön laajamittaisempaa rajoittamista. Lisätietoja 
lyijyhaulien sääntelystä löytyy Euroopan kemikaaliviraston (ECHA) 
verkkosivulta. 
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Alueelliset ELY-keskukset selvittivät joulukuussa 2022 valtion luvittamia 
ampumaratoja, joiden lyijyhaulirajoituksen valvonta kuuluu ELYille. ELY-
keskus valvoo lähinnä Puolustusvoimien ampumaratoja, joissa juurikaan ei 
haulikkoammuntaa harjoiteta poikkeuksia lukuun ottamatta. 

Kaupunkien ja kuntien selvitysmateriaali on säilytettävä. Kun alueellisia 
selvityksiä tarvitaan myöhemmin, asianomaiset viranomaistahot ottavat 
yhteyttä. Selvityksiä ei tarvitse toimittaa Kaakkois-Suomen ELY-
keskukselle muutoin kuin erikseen pyydettäessä.  

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Mikko Huru ja 
ratkaissut yksikönpäällikkö Juha Hämäläinen

Liitteet Tukesin tulkintaohje lyijyhauleja koskevan REACH-rajoituksen 
soveltamisesta

Jakelu Lapin ELY-keskuksen alueen kaupunkien/kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisille ja ympäristönsuojelupäälliköille

Lisätietoja Ryhmäpäällikkö Pauli Kärkkäinen, Tukes, pauli.karkkainen@tukes.fi, 
p. 029 5052 074

Ryhmäpäällikkö Jouni Räisänen, Tukes, jouni.raisanen@tukes.fi, 
p. 029 5052 098

Kemikaaliasiantuntija Pirjo Korhonen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus, 
pirjo.korhonen@ely-keskus.fi, p. 0295 029 345
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